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AC188 / V188  
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PRODukTVORTeiLe:

  Servicefreundlichkeit durch leichten Zugang zu Wartungsteilen  

 vom Businnenraum aus

  einfache Montage reduziert den einbauaufwand für Bushersteller

  Frischluftoption mit bis zu 100 % Frischluftanteil

  Verbaubar mit verschiedenen kondensator-einheiten

  Zusätzlicher Verdampfer für Doppeldeck-Busse erhältlich

  integrierte Fortluftöffnung mit patentierter umluft-, Frischluft- und Fortluftklappe



Eberspächer Sütrak GmbH & Co. KG 
heinkelstraße 5 | 71272 Renningen | Telefon: +49 7159 923-0 | Fax: +49 7159 923-108 | info.suetrak@eberspaecher.com | www.eberspaecher.com

St
an

d 
09

/2
01

7 
· F

AC
T 

| f
ac

tn
et

.d
e 

· P
rin

te
d 

in
 g

er
m

an
y.

 Ä
nd

er
un

ge
n 

un
d 

irr
tü

m
er

 v
or

be
ha

lte
n.

UmweltschUtz

Als integrierte Dacheinheit bietet eberspächer Sütrak die AC188, deren Verdampfereinheit, die V188, in das Busdach integriert wird. es handelt sich 

hier um eine anpassungsfähige klimatisierungslösung, die einen optimalen Fahrgastkomfort in Reise- und Überlandbussen bietet, sowohl für Single-

Deck als auch für Doppeldeck-Fahrzeuge. Aufgrund des geringen gewichtes und der nur sehr geringen Dachaufbauhöhe verringert die AC188 den 

Luftwiderstand und erhöht damit die effizienz.
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TeChniSChe DATen V188 i V188 ii

kälteleistung nenn
kälteleistung Max

23 kW
30 kW

26 kW
35 kW

Die nennkältleistung wurde ermittelt unter folgenden Bedingungen: Außentemperatur 35°C, innenraumtemperatur 27°C.
Die maximale kälteleistung wurde ermittelt unter folgenden Bedingungen: Außentemperatur 35°C, innenraumtemperatur 40°C.

heizleistung 37 kW 42 kW

Länge pro Modul 1.937 mm 1.937 mm

Breite pro Modul 641 mm 641 mm

höhe pro Modul 314 mm 314 mm

gewicht gesamt 93 kg 98 kg

Verdampfer Luftleistung 4.400 m3/h 6.600 m³/h

Stromaufnahme bei 24 VDC  54 A* 76 A*

kältemittel R134a R134a

R134a kompressorhubraum 470 cm³ 560 cm³

 *Stromaufnahme bei zwei Verdampfereinheiten

V188

1.937 mm
1.700 mm
1.640 mm
1.540 mm

350,5 mm
79,5 mm

430 mm430 mm
60 mm

510 mm 540 mm
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leichtbaU life-cycle-KosteneneRgieeffizienz


